Протокол № 1

пгт Смирных                                                                                                                от 26 мая  2016 г.

заседания комиссии по распределению мест в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях и дошкольных группах МО ГО «Смирныховский»

На заседании присутствовали:

Председатель комиссии – Демидов Е.В. – первый заместитель главы МО ГО

«Смирныховский»

Заместитель председателя комиссии – Панфилова В.В. начальник Управления образования

администрации МО ГО « Смирныховский».

Секретарь комиссии – Муравьева Ю.П. - ведущий специалист по дошкольному образованию

администрации МО ГО «Смирныховский»

Члены комиссии:

- Минутина О.А. – депутат Собрания МО ГО  «Смирныховский»

-Пулатова Ю.А. - главный специалист по опеке и попечительству администрации МОГО

«Смирныховский»

Шаламай А.А., – начальник юридического отдела администрации МО ГО « Смирныховский»

Представители родительской общественности: Бабина А.В., Гредюха А.Е.

  При участии -

Лукьяновой Л.Д. – заведующего МБДОУ детский сад №1 «Улыбка»,

Завьяловой В.М - заведующего МБДОУ детский сад «Островок»,

Муратовой Т.В.. - заведующего МБДОУ детский сад №17 «Солнышко».

Скоблик И.Э.- заведующего МБДОУ детский сад № 4 «Звёздочка»

Нагорной Е.А - заместитель директора МБОУ СОШ с. Буюклы

Танвиной Н.Ю. – ответственный за комплектование МБОУ СОШс. Онор

Евграфовой Т.В. – директор МБОУ СОШ с. Первомайск

Повестка дня:

1. Распределение мест в муниципальные дошкольные образовательные учреждения сел МО

ГО «Смирныховский»

2. Распределение мест в муниципальные дошкольные образовательные учреждения пгт.

Смирных

Выступили:

- Ю.П. Муравьева - ведущий специалист по дошкольному образованию администрации  МО ГО

«Смирныховский». Она довела до сведения комиссии, что на территории МО ГО

«Смирныховский» зарегистрировано 1285 детей дошкольного возраста. На 01.06.2016 года в

очереди на устройство в ДОУ на территории ГО «Смирныховский» стоит 175 детей в возрасте от

0 до 3 лет. В пгт Смирных 111 человек, в селах 64 человека. Необходимо предоставить места в

соответствии с освободившимися местами и электронной очередью.

- Юлия Петровна предложила предоставить слово представителям общеобразовательных

учреждений сел.

Слово предоставили Нагорной Е.А.- заместителю директора МБОУ СОШ  с. Буюклы.

Елена Александровна сказала, что в очереди на 01.06.2015 года стоит 19 человек в возрасте от 0

до 3 лет. Очередь от 3 лет до 7 отсутствует.В возрасте от 2-х до 3 лет – 6 человек. Учреждение

готово предоставить места в дошкольных группах всем детям, стоящим в очереди, которым на

01.09.2016 года исполняется 2 года. (Список прилагается).

Слово предоставили Танвина Н.Ю. – ответственный за комплектование МБОУ СОШ с.

Онор.

Надежда Юрьевна сказала, что в очереди стоит 23 человека в возрасте от 0 до 3 лет. Очередь от 3

лет до 7 отсутствует. Учреждение готово предоставить на01.09.2016г. места 5- ти детям, согласно

электронной очереди. (списки прилагаются).

Слово предоставили Евграфовой Т.В. –директор МБОУ СОШ с. Первомайск.

Татьяна Викторовна сказала, что в очереди общеобразовательного учреждения с. Первомайск

стоит 8 детей в возрасте от 0 до 3 лет. Очередь от 3 лет до 7 отсутствует. Учреждение готово

предоставить на 01.09.2016 года 4 места, согласно электронной очереди. (Список прилагается)

Слово предоставили Скоблик И.Э.- заведующему МБДОУ детский сад № 4 «Звёздочка»

Инга Элгуджевна сообщила, что на очередь в ДОУ стоит 17 человек в возрасте от 0 до 3 лет.

Очередь от 3 лет до 7 отсутствует. В возрасте от 2-х до 3 лет – 7 человек и ребенку, которому в

октябре исполняется 2 года. Всем 8-ми детям ДОУ на 01.09.2016 года предоставит места в

соответствии со списком. ( Список прилагается).

Комиссия, выслушав предложения выступавших, приняла решение предоставить места в

дошкольные группы общеобразовательных учреждений сел МО ГО «Смирныховский», согласно,

представленных списков.

Вопросов у членов комиссии не было.

По второму вопросу слушали специалиста по дошкольному образованию Муравьеву Ю.П.

Юлия Петровна предложила скомплектовать группы в ДОУ № 1 «Улыбка», ДОУ № 17

«Солнышко» и в ДОУ «Островок» в соответствии с предоставленными списками.

 Дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 « Улыбка» :

 Группа раннего возраста (с 2 до 3лет) – 12 человек

Дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 « Солнышко»

1-я группа раннего возраста (с 1,5 до 2 лет) 11 человек

2-я группа раннего возраста (с 2 до 3 лет) – 9 человек

Младшую группу (с 3 до 4 лет) доукомплектовать – 1 ребенок.

Дошкольное образовательное учреждение детский сад «Островок»

Группа раннего возраста (с 1,5 до 2 лет) 10 человек

Группу раннего возраста (с 2 до 3 лет) доукомплектовать – 6 человек

Юлия Петровна предоставила списки детей в возрасте от 1.5 до 3 лет нуждающихся в местах в

дошкольные образовательные учреждения, согласно электронной очереди (Списки прилагаются

по возрастам).

Комиссия приняла решение:

1. Предоставить места в ДОУ детям в возрасте от 3 до 4 лет 1 место (список прилагается).

2. Предоставить места детям в возрасте от 2 до 3 лет  27 мест (список прилагается)

3. Предоставить места детям в возрасте от 1.5 до 2 лет 21 место (список прилагается)

Списки детей, получивших места в ДОУ разместить на сайте Управления образования и доске

объявлений администрации МО ГО « Смирныховский». (49 мест).

Председатель комиссии –  Демидов Е.В. первый заместитель главы ГО «Смирныховский»

_________________ _______

Заместитель председателя комиссии – Панфилова В.В. начальник Управления образования

администрации МО ГО «Смирныховский». _________________ _______

Секретарь комиссии – Муравьева Ю.П. ведущий специалист по дошкольному воспитанию

администрации МОГО « Смирныховский»__________________________

Члены комиссии:

Минутина О.А. – депутат Собрания МОГО____________________________________________

Пулатова Ю.А. - главный специалист по опеке и попечительству администрации

 МОГО « Смирныховский» ___________________________________________________

Шаламай А.А. - начальник юридического отдела  администрации

МОГО «Смирныховский» ____________________________________________________

Бабина А.В. – представитель родительской общественности______________________

Гредюха А.Е. – представитель родительской общественности____________________

УТВЕРЖДАЮ

___________________Демидов Е.В.

Председатель комиссии

Список детей,

 получивших места в дошкольную группу при МБОУ СОШ села Онор с

01.09.2016г.

Номер обращения Дата

рождения

Учреждение Примечание

64000-33\141124122 18.07.2013 Дошкольная

группа МБОУ

СОШ с. Онор

Путевки можно

получить в

управлении

образования

администрации

МОГО

«Смирныховский»

64000-33\15012028 16.07.2013

64000-33\15020233 06.06.2013

64000-33\15021072 21.09.2013

64000-33\140602321 25.11.2013

УТВЕРЖДАЮ

___________________Демидов Е.В.

Председатель комиссии

Список детей,

 получивших места в дошкольную группу при МБОУ СОШ села Первомайск

с 01.09.2016г.

Номер обращения Дата

рождения

Учреждение Примечание

64000-33\140408318 05.09.2013

Дошкольная

группа при МБОУ

СОШ с.

Первомайск

Путевки можно

получить в

управлении

образования

администрации

МОГО

«Смирныховский»

64000-33\140915243 28.07.2013

64000-33\14091622 23.07.2013

64000-33\141002245 17.08.2013

УТВЕРЖДАЮ

___________________Демидов Е.В.

Председатель комиссии

Список детей,

 получивших места в дошкольную группу при МБОУ СОШ села Буюклы с

01.09.2016г.

Номер обращения Дата

рождения

Учреждение Примечание

64000-33\14082017 14.07.2014 МБОУ СОШ с.

Буюклы

Путевки можно

получить в

управлении

образования

администрации

МОГО

«Смирныховский»

64000-33\140901418 15.08.2014

64000-33\14101540 11.06.2014

64000-33\150831332 20.09.2014

64000-33\16031149 17.08.2014

64000-33\16041851 11.07.2014

УТВЕРЖДАЮ

___________________Демидов Е.В.

Председатель комиссии

Список детей,

 получивших места в дошкольное образовательное учреждение № 4

«Звездочка» с. Победино с 01.09.2016г. (с 2 - 3 лет)

Номер обращения Дата

рождения

Учреждение Примечание

64000-33\14062011 05.04.2014 ДОУ № 4

«Звездочка»

Путевки можно

получить в

управлении

образования

администрации

МОГО

«Смирныховский»

64000-33\140910220 04.07.2014

64000-33\15032676 14.05.2014

64000-33\14072199 10.06.2014

64000-33\140721112 11.05.2014

64000-33\14090712 07.09.2014

64000-33\14122518 08.10.2014

УТВЕРЖДАЮ

___________________Демидов Е.В.

Председатель комиссии

Список детей,

 получивших места в дошкольное образовательное учреждение № 1 «Улыбка»

п.г.т. Смирных с 01.09.2016г. (с 2-3 лет)

Номер обращения Дата

рождения

Учреждение Примечание

64000-33\140620150 07.06.2014

ДОУ № 1 Улыбка»

Путевки можно

получить в

управлении

образования

администрации

МОГО

«Смирныховский».

64000-33\140910257 08.08.2014

64000-33\140915289 29.08.2014

64000-33\141008178 23.09.2014

64000-33\141008187 23.09.2014

64000-33\150824180 03.05.2014

64000-33\15111812 23.08.2014

64000-33\14072322 25.06.2014

64000-33\14080689 04.07.2014

64000-33\140910177 30.06.2014

64000-33\141001166 08.09.2014

64000-33\140829131 07.08.2014

УТВЕРЖДАЮ

___________________Демидов Е.В.

Председатель комиссии

Список детей,

 получивших места в дошкольное образовательное учреждение № 17

«Солнышко» п.г.т. Смирных с 01.09.2016г. (с 2 - 3 лет)

Номер обращения Дата

рождения

Учреждение Примечание

64000-33\14080661 11.07.2014

ДОУ № 17

«Солнышко»

Путевки можно

получить в

управлении

образования

администрации

МОГО

«Смирныховский»

64000-33\140925321 28.06.2014

64000-33\141021180 11.10.2014

64000-33\150515120 31.08.2014

64000-33\140829211 06.06.2014

64000-33\140918188 27.08.2014

64000-33\150326183 26.04.2014

64000-33\150625109 18.06.2014

64000-33\150713237 04.06.2014

УТВЕРЖДАЮ

___________________Демидов Е.В.

Председатель комиссии

Список детей,

 получивших места в дошкольное образовательное учреждение № 17

«Солнышко» п.г.т. Смирных с 01.09.2016г. (с 3 - 4 лет)

Номер обращения Дата

рождения

Учреждение Примечание

64000-33\151103466 27.09.2013 ДОУ № 17

«Солнышко»

Путевки можно

получить в

управлении

образования

администрации

МОГО

«Смирныховский»

УТВЕРЖДАЮ

___________________Демидов Е.В.

Председатель комиссии

Список детей,

 получивших места в дошкольное образовательное учреждение № 17

«Солнышко» п.г.т. Смирных с 01.09.2016г. (с 1,5 - 2 лет)

Номер обращения Дата

рождения

Учреждение Примечание

64000-33\15072196 10.01.2015

ДОУ № 17

«Солнышко»

Путевки можно

получить в

управлении

образования

администрации

МОГО

«Смирныховский»

64000-33\141222132 22.11.2014

64000-33\150211163 15.12.2014

64000-33\150323202 05.03.2015

64000-33\15031249 05.02.2015

64000-33\150423176 14.01.2015

64000-33\15042914 28.11.2014

64000-33\150930190 30.12.2014

64000-33\15042255 13.11.2014

64000-33\15063044 17.02.2015

64000-33\151103457 22.11.2014

УТВЕРЖДАЮ

___________________Демидов Е.В.

Председатель комиссии

Список детей,

 получивших места в дошкольное образовательное учреждение «Островок»

п.г.т. Смирных с 01.09.2016г. (с 1,5 - 2 лет)

Номер обращения Дата

рождения

Учреждение Примечание

64000-33\15021982 03.02.2015

ДОУ «Островок»

Путевки можно

получить в

управлении

образования

администрации

МОГО

«Смирныховский»

64000-33\15041755 13.03.2015

64000-33\150428171 19.01.2015

64000-33\150428279 23.11.2014

64000-33\150306105 12.01.2015

64000-33\150312198 19.01.2015

64000-33\150326156 07.03.2015

64000-33\150901177 10.01.2015

64000-33\150325111 12.12.2014

64000-33\150210182 21.01.2015

УТВЕРЖДАЮ

___________________Демидов Е.В.

Председатель комиссии

Список детей,

 получивших места в дошкольное образовательное учреждение «Островок»

п.г.т. Смирных с 01.09.2016г. (с 2 - 3 лет)

Номер обращения Дата

рождения

Учреждение Примечание

64000-33\140626181 12.05.2014

ДОУ «Островок»

Путевки можно

получить в

управлении

образования

администрации

МОГО

«Смирныховский»

64000-33\140925161 02.09.2014

64000-33\141105214 18.08.2014

64000-33\150126158 16.07.2014

64000-33\140925189 21.08.2014

64000-33\15072739 10.10.2014